
UCHWALA NR XIIIJ184/20l9 
RADY GMINY JABLONNA 

z dnia 25 listopada 2019 r. 

EleklfOl1icznie podpisany przez: 

Wojciech Maksymilian NO'Nosins~ 

dnia 21 listopada 2019 r. 

w sprawie: przyjęcia regulaminu otwartego konkursu ofert dla niepublicznych placówek wychowania 
przedszkolnego oraz określenia kryteriów wyboru ofert 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2019 r. 
poz. 506 z późno zm. I )) oraz art. 22 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz.U. poz. 2203 z późn o zm.2)), w związku z art. 31 ust.! O ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. -
Prawo oświatowe (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. I 148 z późno zm.l)) Rada Gminy Jabłonna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin otwartego konkursu ofert dla niepublicmych placówek wychowania 
przedszkolnego na zapewnienie miejsc korzystania z wychowania przedszkolnego wszystkim dzieciom, którym 
Gmina Jabłonna ma obowiązek zapewnić taką możliwość, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Ustala się, że: 

I) uczniowie, którzy realizują prawo do wychowania przedszkolnego w niepublicznych placówkach 
wychowania przedszkolnego wyłonionych wotwartym konkursie, o którym mowa w § I będą mogli 
uczęszczać do tej placówki na zasadach ustalonych wart. 17 ust. I , art.19 ust. I i art 21 ust. I ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. poz. 2203 z późno zm.) do czasu 
zakończenia przez nich korzystania z wychowania przedszkolnego, 

2) w przypadkach, o których mowa wart. 22 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz.U. poz. 2203 z późno zm.) uczniowie będą mogli kontynuować wychowanie 
przedszkolne we wskazanych przez Wójta Gminy Jabłonna gminnych placówkach wychowania 
przedszkolnego lub niepublicznych placówkach wychowania przedszkolnego wyłonionych w otwartym 
konkursie, o którym mowa w § I. 

§ 3. Przyjmuje się następującą kolejność ogłaszania otwartych konkursów ofert: 

I) w przypadku braku możliwości zapewnienia korzystania z wychowania przedszkolnego w publicznych 
placówkach wychowania przedszkolnego ogłasza się konkurs dla niepublicznych przedszkoli; 

2) jeżeli w wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu dla niepublicmych przedszkoli nie zostanie 
zrealizowany jego cel w postaci zapewnienia możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego 
wszystkim dzieciom, którym Gmina Jabłonna ma obowiązek taką możliwość zapewnić, przeprowadza się 
konkurs dla niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego; 

3) jeżeli w wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu dla niepublicmych innych form wychowania 
przedszkolnego przedszkoli nie zostanie zrealizowany jego cel w postaci zapewnienia możliwości 

korzystania z wychowania przedszkolnego wszystkim dzieciom, którym Gmina Jabłonna ma obowiązek 
taką możliwość zapewnić, przeprowadza się konkurs dla oddziałów przedszkolnych w niepublicmych 
szkołach podstawowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 

§ 5. Traci moc uchwała nr VIII/53/20 15 Rady Gminy Jabłonna z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie 
regulaminu otwartego konkursu ofert na zapewnienie możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego 
oraz kryteriów wyboru ofert (Dz. U. Województwa Mazowieckiego z 2015 r. , poz. 4830). 

l) Zmiany opublikowano w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, 1696 i 1815 
2) Zmiany opublikowano w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1287 
J) Zmiany opublikowano w Dz.U. z 2019 r. poz. 2245 ,1078 i 1680. 

Id: 57812B3D-1825-4A56-93BE-E2B5E22F788F. Podpisany Strona I 



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

Id: 57812B3D-1825-4A56-93BE-E2B5E22f788f Podpisany Strona 2 



, RADAGMlNY 
05-110 JABŁONNA 

woj. mazowieckie 
Załącznik do uchwały Nr XIII / 184/20 19 

Rady Gminy Jabłonna 

z dnia 25 listopada 2019 r. 

Regulamin otwartego konkursu ofert dla niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego na 
zapewnienie miejsc korzystania z wychowania przedszkolnego wszystkim dzieciom, którym Gmina Jabłonna 
ma obowiązek zapewnić taką możliwość , 

§ 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

I) ustawie o finansowaniu- rozumie się przez to ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz,U. poz, 2203 z późn, zm,); 

2) ustawie -prawo oświatowe - rozumie s ię przez to ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j . 
Dz,U, z 2019 r" poz, 1148 z późn o zm,); 

3) uchwale Rady Gminy- rozumie s ię przez to Uchwałę Nr XIII/I 83/20 19 Rady Gminy Jabłonna z dnia 
25 listopada 2019 roku w sprawie ustalenia czasu na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 
oraz określenia wysokości opiat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkolach podstawowych 

4) Gminie - rozumie się przez to Gminę Jabłonna; 

5) Wójcie - rozumie się przez to Wójta Gminy Jabłonna ; 

6) konkursie - rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa wart, 22 ust. I ustawy 
o finansowaniu; 

7) niepublicznej placówce wychowania przedszkolnego - rozumie się przez to niepubliczne przedszkole, 
oddzial przedszkolny w szkole podstawowej oraz inną formę wychowania przedszkolnego, prowadzone 
przez osoby fi zyczne lub prawne, wpisane do ewidencji niepublicznych przedszkoli i szkól, prowadzonej 
przez Wójta Gminy Jablonna; 

8) urzędzie - rozumie s ię przez to Urząd Gniny Jabłonna , 

§ 2. Regulamin określa tryb przeprowadzenia konkursu oraz kryteria wyboru ofert na realizację zadania 
publicznego- zapewnienia uprawnionym dzieciom zamieszkałych na terenie gminy miejsc w niepublicznych 
placówkach wychowania przedszkolnego na zasadach określonych w art, 13 ust. 1-5 ustawy - prawo oświatowe 
i uchwale Rady Gminy. 

§ 3. Uprawnione do przystąpienia do konkursu są niepubliczne placówki wychowania przedszkolnego, 
wpisane do ewidencji prowadzonej przez Wójta Gminy Jabłonna, 

§ 4. I , Konkurs ogłasza się: 

I) w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy; 

2) w siedzibie urzędu na tablicy ogłoszeń ; 

3) na stronie internetowej urzędu . 

2. W ogłoszeniu o konkursie wskazuje się: 

I) cel konkursu; 

2) zasady przyznawania dotacji; 

3) zakres, termin i warunki realizacji; 

4) temlin i miejsce składania ofert; 

5) wymaganą dokumentację ; 

6) tryb i kryteria wyboru ofert, 

§ 5. I, Przystępując do otwartego konkursu ofert, osoba prowadząca : 

Id: 578 12B3D-1825-4A56-93BE-E2B5E22F788F. Podpisany Strona l 



l) niepubliczne przedszkole - sklada zobowiązanie do przestrzegania warunków, o których mowa 
wart. 13 ust. I i 3 ustawy - prawo oświatowe i art. 17 ust. l ustawy o finansowaniu; 

2) niepubliczną inną formę wychowania przedszkolnego - sklada zobowiązanie do przestrzegania warunków, 
o których mowa w art.13 ust. 2 i 4 ustawy - prawo oświatowe i art.2 l ust. l ustawy o finansowaniu ; 

3) oddzialy przedszkolne w niepublicznych szkolach podstawowych - sklada zobowiązanie 

do przestrzegania warunków, o których mowa wart. 13 ust. 5 ustawy - prawo oświatowe i art.19 
ust. l ustawy o fin ansowaniu oraz uchwale Rady Gminy. 

2. Oprócz potwierdzenia spelnienia warunków określonych w ust. 1 oferta powinna również zawierać: 

I) lokalizację i adres prowadzonej placówki wychowania przedszkolnego; 

2) szczególowy opis kwalifikacji zawodowych zatrudnionych nauczycieli ; 

3) informację o ofercie zajęć dodatkowych; 

4) szczególowy opis lokalu, w którym prowadzone jest wychowanie przedszkolne, z wyszczególnieniem 
wielkości powierzchni sal, w których odbywają się zajęc ia z dziećmi oraz wyposażenia poszczególnych 
pomieszczeń ; 

5) opis placu zabaw; 

6) informację o planowanej do przyjęcia liczbie dzieci na zasadach określonych w konkursie (z podzialem na 
grupy wiekowe); 

7) zobowiązanie do udostępnienia pomieszczeń celem dokonania ich przeglądu ; 

8) numer tel efonu i adres e-mail osoby uprawnionej do udzielania wyjaśnień w sprawie oferty. 

3. Ofertę wraz z załącznikami zawieraj ącymi oświadczenia o spelnianiu wymogów, o których mowa 
w ust. l sklada się w fomlie pisemnej w urzędzie, w terminie podanym w ogloszeniu o konkursie ofert, który 
nie może być krótszy niż 14 dni. 

§ 6. 1. Przy ocenie pod względem formalnym będą brane pod uwagę: 

l) status prawny oferenta; 

2) termin nadesiania oferty; 

3) złożenie kompletnej oferty na formularzu dołączonym do ogłoszenia o konkursie wraz z zobowiązaniem , 

o których mowa w 5 ust. l; 

4) podpisanie oferty przez wlaściwe osoby uprawnione do skladania oświadczeń woli w imieniu oferenta. 

2. Oferta nie spelniająca wymogów formalnych podlega odrzuceniu. 

§ 7. Przy ocenie pod względem merytorycznym będą brane pod uwagę następujące kryteria: 

l) adekwatność oferty pod względem zgodności z celami zadania; 

2) baza lokalowa; 

3) wyposażenie sal i placu zabaw dla dzieci; 

4) poziom wykształcenia i doświadczenia kadry oraz posiadanie dodatkowych kwalifikacji przez nauczycieli, 
które mogą być wykorzystane w wychowaniu przedszkolnym; 

5) dostosowanie oferty pod względem potrzeb dzieci ze szczególnym uwzględnieniem zajęć dodatkowych 
realizowanych poza podstawa programową wychowania przedszkolnego; 

6) możliwość reali zacji zajęć dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

§ 8. 1. Wójt powoluje komi sję konkursową do oceny ofert zlożonych w konkursie. W skład komisj i 
wchodzi co najmniej trzech członków, w tym przewodniczący. 

2. Komisja konkursowa może zwrócić się do oferenta o zlożenie dodatkowych dokumentów, udzielenie 
dodatkowych wyjaśnień lub informacj i. 

Id: 578 12B3D-1825-4A56·93BE·E2B5E22F788F. Podpisany Strona 2 



3. Komisja konkursowa ma prawo dokonania oględzin lokalu oraz poszczególnych pomieszczeń 

przedszkolnych w obecności osób prowadzących te przedszkola. Z oględzin spisuje s ię protokół , załączany do 
protokołu z rozpatrzenia ofert. 

4. Decyzję o wyborze oferty komisja konkursowa podejmuje większością głosów. 

5. Wybór ofert nastąpi w terminie do 30 dni od upływu terminu składania ofert. 

6. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół, który przewodniczący komisji przekazuje Wójtowi . 

§ 9. Wynik konkursu podlega zatwierdzeniu przez Wójta w formie zarządzenia. 

Woj ech Nowosiński 

Id: 578 I 2B3D- I 825-4A56-93BE-E2B5E22F788F. Podpisany Strona 3 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 31 ustA, 6 i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe dzieci w wieku 6 lat są 
obowiązane odbyć roczne przygotowanie przedszkolne, a dzieci w wieku 3-5 lat mają prawo do korzystania 
z wychowania przedszkolnego w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej lub innej fonnie 
wychowania przedszkolnego. Zapewnienie warunków do spelniania obowiązku przygotowania przedszkolnego 
i realizacji prawa do wychowania przedszkolnego jest zadaniem wlasnym gminy, w przypadku Gminy 
Jablonna spelnianego poprzez prowadzenie publicznych przedszkoli i oddzialów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych. 

Art.31 us!.IO ustawy-Prawo oświatowe nakłada na wójta (bunnistrza, prezydenta miasta) obow iązek 

pisemnego wskazania innego publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole 
podstawowej albo publicznej innej fonnę wychowania przedszkolnego, albo niepublicznych odpowiednio: 
przedszkolu, oddziale przedszkolnym albo innej fonnie wychowania przedszkolnego, które mogą przyjąć 
dziecko, jeżeli liczba dzieci, którym gmina ma obowiązek zapewnić możliwość korzystania z wychowania 
przedszkolnego zgłoszonych podczas postępowania rekrutacyjnego do gminnych przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych lub innych fonn przewyższy liczbę miejsc w tych placówkach. 

Art.22 us!. 1, 3 i 4 ustawy z dnia z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. 
poz. 2203 z późno zm.) stanowi, że niepubliczne przedszkola (oddziały przedszkolne, inne fornlY), które 
wskazuje wójt (burmistrz, prezydent miasta) wyłania s ię w trybie otwartego konkursu ofert, a uchwalenie 
regulaminu takiego konkursu jest zadaniem rady gminy. 

Analiza danych demograficznych wskazuje, że w kolejnych latach sytuacja liczba dzieci uprawnionych do 
korzystania z wychowania przedszkolnego zamieszkałych na terenie Gminy Jabłonna będzie większa niż liczba 
miejsc w przedszkolach gminnych - stąd konieczność podjęcia niniejszej uchwały. 

Id: 578 12B3D- 1825-4A56-93BE-E2B5E22F788F. Podpisany Strona I 



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu otwartego 
konkursu ofert dla niepublicznych placówek 
wychowania przedszkolnego oraz określenia 
kryteriów wyboru ofert. 

ZA: 13, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: o 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Radomir Czauderna, Joanna Doktor, Dorota Kobus, Katarzyna Lulis-Rzeszut, Bogumiła 

Majewska, Aneta Mrozek, Wojciech Nowosiński, Adam Piątkowski, Tomasz Rybałko, 

Artur Szymkowski, Mirosław Urbański, Witold Urbański, Tomasz Wodzyński 

BRAK GŁOSU (2) 

Hanna Grzelak, Witold Modzelewski 

Głosowanie zakończono w dniu : 25 listopada 2019, o godz. 19:12 




